
č. j. 48 Si 81/2023 - 5 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 81/2023 Kozelka & Partner, advokátní kancelář, 
s.r.o. 
Velké náměstí 7/12 
397 01 Písek 
 
k rukám JUDr. Bc. Pavla Kozelky, Ph.D. 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Lenka Kindlová 

DNE: 20. března 2023 

 

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane advokáte, 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 17. 3. 2023 k jednotlivým bodům žádosti sděluji 
následující.:   

1) V případě, kdy předseda senátu (samosoudce) obdrží žádost o postoupení spisu za účelem jeho 
zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu a není zaplacen poplatek za úkon, soudce při 
závěru, že spis lze zaslat, nejprve vyzve (prostřednictvím vyšší soudní úřednice) k zaplacení 
poplatku za úkon (č. účtu, VS, částka 500,- Kč dle položky 35 Sazebníku zák. č. 549/1991 Sb. výzva 
obsahuje). Spis je zaslán až po zaplacení poplatku. 

2) Rozhodnutí o zaslání spisu je součástí rozhodovací činnosti soudu. Metodiku Okresní soud 
v Kladně k tomuto nemá; úprava je obsažena v § 191 v.k.ř. Pro nevyhovění odůvodněné žádosti 
musí mít soudce důvody spočívající v řízení, nebo v žádosti samotné. Spis zpravidla nezašle, jestliže 
by to způsobilo průtah v řízení, např. ohrozilo konání nařízeného ústního jednání nebo v případě 
zjevně šikanózních žádostí (viz § 2 o.s.ř.), žádostí, jejichž cíle lze dosáhnout např. zasláním 
elektronických dokumentů ze spisu a žadatel se s tímto spokojí.  

3) Jednotnost rozhodování je zajištěna prostřednictvím rozhodovací praxe vyšších soudních 
instancí. Z podstaty zásadně zákonného nároku žadatele, který žádost odůvodnil, je zřejmé, že 
soudce nemůže žádost odmítnout bezdůvodně. Odmítnuta by byla nezdůvodněná žádost. 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
Mgr. Petra Nováková, v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 
 
 
 


